Lei: 

Art. 1° O art. 1° da Lei Municipal n° 6.101, de 6 de outubro de 2010, passa a 

vigorar com a seguinte redação: 

“Art. 1.°  Fica o Poder Executivo autorizado a contratar  financiamento junto ao 
Banco do Brasil S.A., até o valor de R$ 236.840,00 (duzentos e trinta e seis mil e oitocentos e 
quarenta reais), observadas as disposições legais e contratuais em vigor para as operações de 
crédito do Programa Caminho da Escola.” 

Art. 2.°  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Santo Antônio da Patrulha, 21 de setembro de 2011.